１

2022年２月28日

各 位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１号

代表取締役社長 井 手  博

（コード番号 7013）

問合せ先
コーポレートコミュ

ニケーション部長 福 岡 千 枝

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

役員の変更について

当社は，本日開催の取締役会において，2022年４月１日以降の役員人事ならびに本年６月下旬開催

予定の当社第205回定時株主総会に提案する取締役の候補者を決定しましたので，下記のとおりお知ら

せいたします。

記

I. 2022年４月１日付の変更

１． 代表取締役，役付取締役および役付執行役員の変更

氏名 新 現

識名
しきな

 朝春
ともはる

 取締役
代表取締役副社長
副社長執行役員

粟井
あ わ い

 一樹
か ず き

 取締役
取締役
常務執行役員

池山

いけやま

 正隆

まさたか

 副社長執行役員
常務執行役員
明星電気プロジェクト室長

武田

たけだ

 孝治

こうじ

常務執行役員
資源・エネルギー・環境事業領域長

執行役員
資源・エネルギー・環境事業領域長

瀬尾
せ お

 明洋
あきひろ

常務執行役員
人事部長

執行役員
経営企画部長

久保田
く ぼ た

 伸彦
のぶひこ

常務執行役員
技術開発本部長

執行役員
技術開発本部長

土田
つ ち だ

 剛
つよし

常務執行役員
経営企画部長

執行役員
産業システム・汎用機械事業領域 副事業領域長

11016392
新規スタンプ

２

２． 新任執行役員

氏名 新 現

前田
ま え だ

 剛
ごう

執行役員
プロジェクトリスクマネジメント部長

プロジェクトリスクマネジメント部長

田畑
た ば た

 正太朗
しょうたろう

執行役員
産業システム・汎用機械事業領域 副事業領域長

IHI ASIA PACIFIC (Thailand) Co., Ltd. 社長

浜田
は ま だ

 義一
よしかず

執行役員
法務部長

法務部長

福本
ふくもと

 保
やす

明
あき

執行役員
財務部長

財務部長

福岡
ふくおか

 千
ち

枝
え

執行役員
コーポレートコミュニケーション部長

コーポレートコミュニケーション部長

３． 役付執行役員および執行役員の退任（2022年３月31日付）

氏名 新 現

識名
しきな

 朝春
ともはる

 取締役
代表取締役副社長
副社長執行役員

粟井
あ わ い

 一樹
か ず き

 取締役
取締役
常務執行役員

志田
し だ

 真人
ま さ と

４月１日付で顧問
（エグゼクティブ・フェロー）に就任

執行役員
人事部長

II. 2022年６月下旬の変更

１． 新任の取締役候補者

取締役 池山

いけやま

 正隆

まさたか

取締役 瀬尾
せ お

 明洋
あきひろ

取締役（社外） 内山
うちやま

 俊
とし

弘
ひろ

 （現：日本精工株式会社 取締役会長）

２． 退任予定の取締役

識名
しきな

 朝春
ともはる

 顧問（エグゼクティブ・フェロー）に就任予定

粟井
あ わ い

 一樹
か ず き

 顧問（エグゼクティブ・フェロー）に就任予定

石村
いしむら

 和彦
かずひこ

 ―

３

３． 代表取締役および役付取締役の変更

氏名 2022年６月下旬 2022年４月１日付

池山

いけやま

 正隆

まさたか

代表取締役副社長
副社長執行役員

副社長執行役員

＜注記＞

（１） Ⅱ．１・２については，2022年６月下旬開催予定の当社第205回定時株主総会，Ⅱ．３については，株主総会

後に開催される取締役会において決議される予定です。これにより，取締役，監査役および執行役員の員数は

次のとおりとなる予定です。

・取 締 役： 12名 （うち社外取締役が４名）

・監 査 役： ５名 （うち社外監査役が３名）

・執行役員： 22名 （うち取締役兼務者が７名）

（２） 社外取締役候補者の内山氏の略歴は，別紙のとおりです。

以 上

（別紙）

取締役（社外）候補者

氏  名 内山
うちやま

 俊
とし

弘
ひろ

生年月日 1958年11月28日

略  歴 1981年４月 日本精工株式会社 入社

 2008年６月 同社 執行役 経営企画本部 副本部長

 2009年６月 同社 執行役 経営企画本部長

 2010年６月 同社 執行役常務 経営企画本部長

 2012年６月 同社 取締役 執行役常務 経営企画本部長

 2013年６月 同社 取締役 代表執行役専務 コーポレート経営本部長

 2015年６月 同社 取締役 代表執行役社長

 2017年６月 同社 取締役 代表執行役社長・CEO

 2021年４月 同社 取締役会長（現任）

選任理由 精密機械メーカーの経営トップとして，事業環境の変化に対応した様々な施策を推進

してきた豊富な経験と幅広い見識を，当社の経営に反映していただくとともに，独立

した立場から経営の監視・監督をいただくことにより，当社のコーポレート・ガバナ

ンスの強化を図ることを期待するためであります。

＊ 同氏は，東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており，独立役員として同取引所に届け出る

予定であります。

以 上